Designación y fijación de los honorarios del 

comisario para el ejercicio económico 2020; y, 7. Levantamiento del Acta y Aprobación.- 

Representada la totalidad del Capital Suscrito y Pagado de la Compañía por los accionistas: 

a) Gladys Edith Delgado Muñoz, propietaria de setecientos noventa y nueve (799) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad; b) 

Luis Eduardo Molina Vizuete, propietario de una (1) acción ordinaria y nominativa de un 

dólar de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad, aceptan por unanimidad la

[...]

concluido, se aprueba por unanimidad. 5. Resolver 

acerca de la distribución de los beneficios sociales 2019.- El señora Ingeniera Gerente 

General, tal como lo señaló en su informe la compañía arrojó una utilidad luego de 

impuestos, beneficios a trabajadores, de $ 120.264,70 (CIENTO VEINTE MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 70/100 DOLARES), sugiere que por este año se le 

va a mantener como utilidad no distribuidas. Se resuelve aceptar la sugerencia de la 

Administración. 6, Designación y fijación de los honorarios del comisario para el 

ejercicio económico 2020.- Se delega a la gerencia general la selección del Comisario y